

# 平成26年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

平成26年5月28日

株式会社マルハン

（百万円未満切捨て）

## 1. 平成26年3月期の連結業績（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

### （1）連結経営成績

（%表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期	2,111,654	△1.2	57,900	45.9	60,573	42.8	32,368	59.3
25年3月期	2,136,864	2.8	39,687	△22.9	42,414	△18.6	20,323	△18.3

（注）包括利益 26年3月期 38,210百万円（70.5%） 25年3月期 22,404百万円（△7.7%）

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
26年3月期	2,114.45	—	16.6	15.5	2.7
25年3月期	1,327.62	—	12.0	12.1	1.9

（参考）持分法投資損益 26年3月期 45百万円 25年3月期 224百万円

### （2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
26年3月期	417,922	212,607	50.5	13,796.62
25年3月期	364,101	178,292	48.9	11,619.75

（参考）自己資本 26年3月期 211,205百万円 25年3月期 177,880百万円

### （3）連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
26年3月期	41,687	△26,431	17,181	102,434
25年3月期	35,918	△56,913	△8,038	65,694

## 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
25年3月期	—	—	—	260.0	260.0	3,980	19.6	2.3
26年3月期	—	—	—	600.0	600.0	9,185	28.4	4.7
27年3月期(予想)	—	—	—	—	—		—	

（注）当社は株主総会において期末配当を行うことを基本方針としておりますが、現時点では平成27年3月期における配当予想額は未定であります。

## 3. 平成27年3月期の連結業績予想（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

（%表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	2,029,700	△3.9	60,900	5.3	61,500	1.6	33,000	2.2	2,155.67

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更に伴う特定子会社の異動）： 有

新規 4社 (社名) 株太平洋クラブ  
株太平洋ゴルフサービス  
株太平洋ゴルフサポート(株)  
株三笠観光開発(株)  
除外 1社 (社名) -

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有  
② ①以外の会計方針の変更 : 無  
③ 会計上の見積りの変更 : 無  
④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、添付資料13ページ「2. 連結財務諸表 (5) 連結財務諸表に関する注記事項 (会計方針の変更)」をご覧ください。

(3) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数  
(自己株式、無議決権株式及び複数議決権株式を含む)  
② 期末自己株式数  
③ 期中平均株式数

	26年3月期	15,464,400株	25年3月期	15,464,400株
① 期末発行済株式数	26年3月期	15,464,400株	25年3月期	15,464,400株
② 期末自己株式数	26年3月期	155,916株	25年3月期	155,916株
③ 期中平均株式数	26年3月期	15,308,484株	25年3月期	15,308,484株

(参考) 個別業績の概要

平成26年3月期の個別業績 (平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期	2,099,031	△1.4	55,858	46.2	59,028	41.5	32,248	59.0
25年3月期	2,128,486	2.7	38,198	△22.8	41,720	△16.9	20,281	△14.9

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期	2,106.57	-
25年3月期	1,324.82	-

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
26年3月期	377,654	203,998	54.0	13,325.82
25年3月期	338,577	173,451	51.2	11,330.39

(参考) 自己資本 26年3月期 203,998百万円 25年3月期 173,451百万円

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、潜在的なリスクや不安定要因により、実際の業績が記載の予想数値と大幅に異なる可能性があります。

## ○添付資料の目次

1. 経営成績・財政状態に関する分析	2
(1) 経営成績に関する分析	2
(2) 財政状態に関する分析	3
2. 連結財務諸表	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	7
連結損益計算書	7
連結包括利益計算書	8
(3) 連結株主資本等変動計算書	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	11
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	13
(継続企業の前提に関する注記)	13
(会計方針の変更)	13
(1株当たり情報)	14
3. 個別財務諸表	15
(1) 貸借対照表	15
(2) 損益計算書	18
(3) 株主資本等変動計算書	20

## 1. 経営成績・財政状態に関する分析

### (1) 経営成績に関する分析

当連結会計年度におけるわが国経済は、政府による経済対策や日銀の金融緩和策により回復傾向となりました。しかしながら海外景気の下振れが国内景気を下押しするリスクや消費税増税による国内消費の低迷が懸念されるなど先行きは不透明な状況となっております。

当社グループの事業の中心であるパチンコ市場では集客を目的として貸玉料金を低く設定した低貸玉営業が増加しておりますが、娯楽の多様化などにより参加人口の減少は続いております。

また、低貸玉営業が増加していることで遊技参加者の1回当たりの消費金額が減少するなど業界を取り巻く環境は厳しいものとなっております。

こうした状況の下、当社グループにおきましては収益性の向上に全社をあげて取り組んでまいりました。費用の中で占める割合の大きい機械入替費や広告宣伝費については大きく削減し、変化の大きい市場の中でも柔軟に対応できるよう事業基盤の強化を行いました。

また、顧客ニーズを反映し貸玉が1円の「ライトパチンコ」（低貸玉営業）や貸しメダルが5円の「ライトスロット」（低貸コイン営業）など遊べる遊技機への投資も継続的に行い、パチンコ本来の楽しさを感じていただけるよう低投資で楽しんでいただける環境づくりに尽力しました。

また、経費を抑えながらも顧客満足度の向上につながる施策を厳選して実施し、新たな価値の創造にチャレンジすることで新規顧客の開拓を行い、集客力の強化を行ってまいりました。

以上のような状況下、当社グループにおきましても低貸玉営業の拡大・4円パチンコにおいて集客に陰りがみられるなどの状況にあり既存店での売上高が減少したことが影響し、当連結会計年度における売上高は2兆1,116億54百万円と対前期252億9百万円（1.2%減）の減収となりました。

その一方で、全社をあげて経費の削減に取り組んだことで店舗費用が減少し、営業利益は579億円と対前期182億13百万円（45.9%増）、経常利益は605億73百万円と対前期181億58百万円（42.8%増）、当期純利益は323億68百万円と対前期120億45百万円（59.3%増）の増益となりました。

事業部門別の内訳につきましては、パチンコ事業による売上高は、2兆989億46百万円と対前期294億45百万円（1.4%減）の減収、その他事業の売上高は、金融業売上高の増加が寄与したことで、128億81百万円と対前期44億9百万円（52.0%増）の増収となりました。

(2) 財政状態に関する分析

当連結会計年度における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度に比べ367億40百万円増加（前年同期比55.9%増）し、当連結会計年度末には1,024億34百万円となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

<営業活動によるキャッシュ・フロー>

営業活動の結果得られた資金は、416億87百万円（前年同期比16.1%増）となりました。

収入の主な内訳は、税金等調整前当期純利益579億44百万円、減価償却費200億76百万円であり、主な支出は、法人税等の支払額208億20百万円であります。

<投資活動によるキャッシュ・フロー>

投資活動の結果使用した資金は、264億31百万円（前年同期比53.6%減）となりました。

主な支出は、有形固定資産の取得235億82百万円であります。

<財務活動によるキャッシュ・フロー>

財務活動の結果、171億81百万円（前年同期は80億38百万円の支出）の収入となりました。

主な収入は、長期借入れによる収入470億5百万円であり、主な支出は、長期借入金の返済による支出253億13百万円であります。

## 2. 連結財務諸表

### (1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当連結会計年度 (平成26年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	65,947	103,135
売掛金	673	1,026
貸出金	17,862	27,520
商品	1,848	2,173
原材料及び貯蔵品	957	1,850
前払費用	3,883	4,433
繰延税金資産	18,268	18,968
短期貸付金	15,759	18
未収入金	4,629	2,490
その他	1,717	1,678
貸倒引当金	△61	△169
流動資産合計	131,485	163,127
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	105,118	111,883
工具、器具及び備品（純額）	25,314	23,098
土地	51,468	55,143
コース勘定	—	11,630
建設仮勘定	2,833	1,262
その他（純額）	227	406
有形固定資産合計	184,962	203,425
無形固定資産		
のれん	2,333	2,456
借地権	5,426	5,491
ソフトウェア	944	702
その他	205	331
無形固定資産合計	8,910	8,981
投資その他の資産		
投資有価証券	4,891	9,189
出資金	153	162
長期貸付金	2,155	384
長期前払費用	2,412	2,500
差入保証金	13,459	13,953
建設協力金	7,327	7,600
保険積立金	115	114
繰延税金資産	8,776	8,743
その他	319	573
貸倒引当金	△866	△834
投資その他の資産合計	38,743	42,387
固定資産合計	232,616	254,794
資産合計	364,101	417,922

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当連結会計年度 (平成26年3月31日)
<b>負債の部</b>		
<b>流動負債</b>		
支払手形及び買掛金	15,898	17,312
短期借入金	680	1,080
1年内償還予定社債	360	160
1年内返済予定長期借入金	25,414	32,853
リース債務	166	179
未払金	32,328	20,745
未払費用	3,811	4,192
未払法人税等	12,483	17,988
未払消費税等	1,855	2,724
繰延税金負債	—	1
前受金	9	2
預り金	3,652	3,928
前受収益	118	163
賞与引当金	3,329	3,121
役員賞与引当金	198	159
設備支払手形	9,060	4,861
資産除去債務	51	107
その他	12,037	14,755
<b>流動負債合計</b>	<b>121,454</b>	<b>124,339</b>
<b>固定負債</b>		
社債	360	243
長期借入金	44,008	58,793
リース債務	2,862	2,803
長期繰延税金負債	—	4
退職給付引当金	2,527	—
役員退職慰労引当金	4,489	3,780
退職給付に係る負債	—	2,628
資産除去債務	7,003	7,147
長期未払金	78	316
その他	3,025	5,256
<b>固定負債合計</b>	<b>64,355</b>	<b>80,975</b>
<b>負債合計</b>	<b>185,809</b>	<b>205,314</b>

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当連結会計年度 (平成26年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,000	10,000
資本剰余金	15	15
利益剰余金	167,907	196,296
自己株式	△450	△450
株主資本合計	177,472	205,861
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△113	2,199
繰延ヘッジ損益	△53	△72
為替換算調整勘定	576	3,134
退職給付に係る調整累計額	—	82
その他の包括利益累計額合計	408	5,344
少数株主持分	411	1,402
純資産合計	178,292	212,607
負債純資産合計	364,101	417,922



(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
連結損益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)
売上高	2,136,864	2,111,654
売上原価	2,073,767	2,032,398
売上総利益	63,096	79,256
販売費及び一般管理費	23,409	21,356
営業利益	39,687	57,900
営業外収益		
受取利息及び配当金	177	279
投資有価証券売却益	—	802
為替差益	1,990	1,258
賃貸収入	1,038	1,119
ICカード受入収入	306	341
持分法による投資利益	224	45
貸倒引当金戻入益	—	485
その他	1,149	1,017
営業外収益合計	4,887	5,350
営業外費用		
支払利息	1,320	1,355
賃貸費用	235	260
支払手数料	404	478
その他	199	583
営業外費用合計	2,159	2,677
経常利益	42,414	60,573
特別利益		
固定資産売却益	5	2
退職給付制度終了益	—	170
特別利益合計	5	173
特別損失		
固定資産売却損	79	6
固定資産廃棄損	1,518	260
投資有価証券評価損	824	3
減損損失	1,408	2,519
その他	202	11
特別損失合計	4,034	2,802
税金等調整前当期純利益	38,386	57,944
法人税、住民税及び事業税	19,347	26,377
法人税等調整額	△1,319	△1,219
法人税等合計	18,028	25,158
少数株主損益調整前当期純利益	20,358	32,786
少数株主利益	34	417
当期純利益	20,323	32,368

連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)
少数株主損益調整前当期純利益	20,358	32,786
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	528	2,298
繰延ヘッジ損益	47	△18
為替換算調整勘定	1,423	3,129
持分法適用会社に対する持分相当額	45	14
その他の包括利益合計	2,045	5,423
包括利益	22,404	38,210
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	22,365	37,221
少数株主に係る包括利益	38	988

## (3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自平成24年4月1日至平成25年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	10,000	15	153,554	△450	163,119
当期変動額					
剰余金の配当			△5,970		△5,970
当期純利益			20,323		20,323
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	—	14,353	—	14,353
当期末残高	10,000	15	167,907	△450	177,472

	その他の包括利益累計額				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算 調整勘定	その他の包括 利益累計額合計		
当期首残高	△688	△101	△843	△1,633	0	161,486
当期変動額						
剰余金の配当						△5,970
当期純利益						20,323
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	574	47	1,419	2,041	410	2,452
当期変動額合計	574	47	1,419	2,041	410	16,806
当期末残高	△113	△53	576	408	411	178,292

当連結会計年度（自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	10,000	15	167,907	△450	177,472
当期変動額					
剰余金の配当			△3,980		△3,980
当期純利益			32,368		32,368
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）					
当期変動額合計	—	—	28,388	—	28,388
当期末残高	10,000	15	196,296	△450	205,861

	その他の包括利益累計額					少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算 調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括 利益累計額合計		
当期首残高	△113	△53	576	—	408	411	178,292
当期変動額							
剰余金の配当							△3,980
当期純利益							32,368
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）	2,312	△18	2,558	82	4,935	991	5,926
当期変動額合計	2,312	△18	2,558	82	4,935	991	34,315
当期末残高	2,199	△72	3,134	82	5,344	1,402	212,607

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前当期純利益	38,386	57,944
減価償却費	19,740	20,076
減損損失	1,408	2,519
賞与引当金の増減額(△は減少)	141	△211
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	3,756	△708
退職給付引当金の増減額(△は減少)	101	—
貸倒引当金の増減額(△は減少)	15	△197
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	—	△515
受取利息及び受取配当金	△177	△279
支払利息	1,320	1,355
持分法による投資損益(△は益)	△224	△45
為替差損益(△は益)	△1,990	△1,258
固定資産売却損益(△は益)	73	3
固定資産廃棄損	1,518	260
投資有価証券売却損益(△は益)	—	△802
投資有価証券評価損益(△は益)	824	3
貸出金の増減額(△は増加)	△3,110	△5,777
たな卸資産の増減額(△は増加)	△6	△965
仕入債務の増減額(△は減少)	△5,313	1,308
未払金の増減額(△は減少)	2,493	△11,491
その他	788	2,443
小計	59,756	63,662
利息及び配当金の受取額	135	202
利息の支払額	△1,071	△1,358
法人税等の支払額	△22,902	△20,820
営業活動によるキャッシュ・フロー	35,918	41,687
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の預入による支出	△252	△701
定期預金の払戻しによる収入	—	307
貸付金及び建設協力金による支出	△18,685	△23,238
貸付金及び建設協力金の回収による収入	1,482	23,181
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	△1,471	△2,219
吸収分割による支出	△1,530	—
有形固定資産の取得による支出	△33,509	△23,582
有形固定資産の売却による収入	38	1,671
無形固定資産の取得による支出	△1,340	△856
投資有価証券の取得による支出	0	△280
差入保証金の支出	△1,673	△1,234
差入保証金の回収による収入	863	954
その他	△834	△433
投資活動によるキャッシュ・フロー	△56,913	△26,431

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入れによる収入	27,000	47,005
長期借入金の返済による支出	△28,741	△25,313
社債の償還による支出	△460	△360
少数株主からの払込みによる収入	281	—
リース債務の返済による支出	△148	△171
配当金の支払額	△5,970	△3,980
財務活動によるキャッシュ・フロー	△8,038	17,181
現金及び現金同等物に係る換算差額	3,160	4,302
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△25,873	36,740
現金及び現金同等物の期首残高	91,568	65,694
現金及び現金同等物の期末残高	65,694	102,434

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

(退職給付に関する会計基準等の適用)

「退職給付に関する会計基準」(企業会計基準第26号 平成24年5月17日。以下「退職給付会計基準」という。)及び「退職給付に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第25号 平成24年5月17日。以下「退職給付適用指針」という。)を当連結会計年度末より適用し(ただし、退職給付会計基準第35項本文及び退職給付適用指針第67項本文に掲げられた定めを除く。)、退職給付債務から年金資産の額を控除した額を退職給付に係る負債として計上する方法に変更し、未認識数理計算上の差異を退職給付に係る負債に計上しております。

退職給付会計基準等の適用については、退職給付会計基準第37項に定める経過的な取扱いに従っており、当連結会計年度末において、当該変更に伴う影響額をその他の包括利益累計額の退職給付に係る調整累計額に加減しております。

この結果、当連結会計年度末において、退職給付に係る負債が2,628百万円計上されるとともに、その他の包括利益累計額が82百万円増加しております。

なお、1株当たり純資産額は5.41円増加しております。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)
1株当たり純資産額	11,619.75円	13,796.62円
1株当たり当期純利益金額	1,327.62円	2,114.45円

- (注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。  
2. 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)
当期純利益金額(百万円)	20,323	32,368
普通株主に帰属しない金額(百万円)	—	—
普通株式に係る当期純利益金額(百万円)	20,323	32,368
期中平均株式数(千株)	15,308	15,308

3. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当連結会計年度 (平成26年3月31日)
純資産の部の合計額(百万円)	178,292	212,607
純資産の部の合計額から控除する金額(百万円)	411	1,402
(うち少数株主持分(百万円))	(411)	(1,402)
普通株式に係る期末の純資産額(百万円)	177,880	211,205
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数(千株)	15,308	15,308



### 3. 個別財務諸表

#### (1) 貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当事業年度 (平成26年3月31日)
<b>資産の部</b>		
<b>流動資産</b>		
現金及び預金	53,924	88,110
売掛金	504	540
商品	1,831	2,029
原材料及び貯蔵品	872	1,652
前払費用	3,751	3,811
繰延税金資産	18,145	18,870
短期貸付金	15,878	388
未収入金	4,680	2,104
その他	1,547	1,682
流動資産合計	101,137	119,190
<b>固定資産</b>		
<b>有形固定資産</b>		
建物（純額）	91,143	93,231
構築物（純額）	9,928	9,240
機械及び装置（純額）	71	60
車両運搬具（純額）	18	10
工具、器具及び備品（純額）	25,008	22,444
土地	44,024	43,814
建設仮勘定	2,592	919
有形固定資産合計	172,786	169,721
<b>無形固定資産</b>		
のれん	678	452
借地権	5,426	5,218
ソフトウェア	731	446
その他	204	329
無形固定資産合計	7,041	6,446
<b>投資その他の資産</b>		
投資有価証券	2,102	6,118
関係会社株式	12,976	17,955
出資金	139	144
長期貸付金	2,137	369
従業員に対する長期貸付金	4	2
関係会社長期貸付金	6,860	23,490
長期前払費用	2,678	2,734
差入保証金	13,763	14,060
建設協力金	9,088	9,221
繰延税金資産	8,293	8,350
その他	433	283
貸倒引当金	△866	△433
投資その他の資産合計	57,611	82,296
固定資産合計	237,440	258,464
資産合計	338,577	377,654

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当事業年度 (平成26年3月31日)
<b>負債の部</b>		
<b>流動負債</b>		
支払手形	11,382	9,164
電子記録債務	—	4,188
買掛金	2,999	2,382
短期借入金	680	680
1年内償還予定社債	360	160
1年内返済予定長期借入金	23,485	28,894
リース債務	133	161
未払金	33,017	21,204
未払費用	3,245	3,129
未払法人税等	12,131	17,267
未払消費税等	1,804	2,611
前受金	8	0
預り金	4,176	4,401
前受収益	121	137
賞与引当金	3,210	2,990
役員賞与引当金	192	152
設備支払手形	9,060	4,861
資産除去債務	48	107
その他	0	1
流動負債合計	106,058	102,497
<b>固定負債</b>		
社債	160	—
長期借入金	39,119	52,325
リース債務	2,808	2,767
退職給付引当金	2,312	1,732
役員退職慰労引当金	4,489	3,780
資産除去債務	7,044	7,335
その他	3,134	3,217
固定負債合計	59,068	71,159
負債合計	165,126	173,656

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当事業年度 (平成26年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,000	10,000
資本剰余金		
その他資本剰余金	15	15
資本剰余金合計	15	15
利益剰余金		
利益準備金	2,462	2,500
その他利益剰余金		
特別償却準備金	13	9
別途積立金	133,514	150,278
繰越利益剰余金	27,940	39,411
利益剰余金合計	163,930	192,198
自己株式	△450	△450
株主資本合計	173,495	201,763
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	7	2,305
繰延ヘッジ損益	△51	△71
評価・換算差額等合計	△44	2,234
純資産合計	173,451	203,998
負債純資産合計	338,577	377,654

## (2) 損益計算書

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)	当事業年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)
売上高		
パチンコ業売上高	2,126,473	2,097,236
その他事業売上高	2,012	1,795
売上高合計	2,128,486	2,099,031
売上原価		
パチンコ業売上原価	2,070,622	2,028,550
その他事業売上原価	2,570	1,934
売上原価合計	2,073,193	2,030,484
売上総利益	55,293	68,546
販売費及び一般管理費		
広告宣伝費	563	473
役員報酬	900	763
給料手当	2,825	2,965
賞与引当金繰入額	386	392
役員退職慰労引当金繰入額	3,765	△553
役員賞与引当金繰入額	192	152
退職給付費用	191	220
福利厚生費	550	950
研修費	433	261
従業員募集費	661	482
手数料	656	616
賃借料	750	1,030
維持管理費	595	588
減価償却費	746	631
租税公課	1,373	1,720
役員退職金	—	39
その他	2,502	1,950
販売費及び一般管理費合計	17,095	12,688
営業利益	38,198	55,858
営業外収益		
受取利息	320	336
受取配当金	725	123
賃貸収入	1,123	1,215
ICカード受入収入	306	341
為替差益	1,990	1,233
投資有価証券売却益	—	802
その他	1,179	1,503
営業外収益合計	5,645	5,557

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)	当事業年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)
営業外費用		
支払利息	1,277	1,292
社債利息	9	5
賃貸費用	235	260
支払手数料	404	478
その他	195	350
営業外費用合計	2,123	2,387
経常利益	41,720	59,028
特別利益		
固定資産売却益	5	2
退職給付制度終了益	—	171
特別利益合計	5	174
特別損失		
固定資産売却損	79	6
固定資産廃棄損	1,516	261
リース契約解約損	3	1
賃貸借契約解約損	198	—
投資有価証券評価損	824	3
減損損失	1,297	2,472
特別損失合計	3,920	2,745
税引前当期純利益	37,806	56,457
法人税、住民税及び事業税	18,781	25,394
法人税等調整額	△1,256	△1,185
法人税等合計	17,525	24,209
当期純利益	20,281	32,248

## (3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

(単位: 百万円)

	株主資本								自己株式	株主資本 合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金				利益剰余金 合計		
		その他 資本剰余金	利益準備金	その他利益剰余金						
				特別償却 準備金	別途積立金	繰越利益 剰余金				
当期首残高	10,000	15	1,865	10	112,172	35,571	149,619	△450	159,184	
当期変動額										
剰余金の配当						△5,970	△5,970		△5,970	
利益準備金の積立			597			△597	—		—	
特別償却準備金の積立				7		△7	—		—	
特別償却準備金の取崩				△4		4	—		—	
別途積立金の積立					21,342	△21,342	—		—	
当期純利益						20,281	20,281		20,281	
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)										
当期変動額合計	—	—	597	3	21,342	△7,631	14,310	—	14,310	
当期末残高	10,000	15	2,462	13	133,514	27,940	163,930	△450	173,495	

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等 合計	
当期首残高	△521	△97	△619	158,564
当期変動額				
剰余金の配当				△5,970
利益準備金の積立				—
特別償却準備金の積立				—
特別償却準備金の取崩				—
別途積立金の積立				—
当期純利益				20,281
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	528	46	575	575
当期変動額合計	528	46	575	14,886
当期末残高	7	△51	△44	173,451

当事業年度（自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本								自己株式	株主資本 合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金				利益剰余金 合計		
		その他 資本剰余金	利益準備金	その他利益剰余金						
				特別償却 準備金	別途積立金	繰越利益 剰余金				
当期首残高	10,000	15	2,462	13	133,514	27,940	163,930	△450	173,495	
当期変動額										
剰余金の配当						△3,980	△3,980		△3,980	
利益準備金の積立			37			△37	—		—	
特別償却準備金の取崩				△4		4	—		—	
別途積立金の積立					16,764	△16,764	—		—	
当期純利益						32,248	32,248		32,248	
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）										
当期変動額合計	—	—	37	△4	16,764	11,471	28,268	—	28,268	
当期末残高	10,000	15	2,500	9	150,278	39,411	192,198	△450	201,763	

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等 合計	
当期首残高	7	△51	△44	173,451
当期変動額				
剰余金の配当			—	△3,980
利益準備金の積立			—	—
特別償却準備金の取崩			—	—
別途積立金の積立			—	—
当期純利益			—	32,248
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）	2,298	△19	2,278	2,278
当期変動額合計	2,298	△19	2,278	30,547
当期末残高	2,305	△71	2,234	203,998